⁴³⁹ Cf. A. BLAISE – A. DUMAS, *Le vocabulaire latin des principaux thèmes liturgiques*, o. c., p. 99, §§ 131, 365, 434; C. SILVA TRIANA, *El compromiso moral de los sacramentos del Bautismo y de la Confirmación en la eucología del Rito Romano*, (diss.), Pontificia Universitas Sanctae Crucis, Facultas Theologiae, Romae 2006, p. 136.

⁴⁴⁰ «Dominum Deum tuum timebis et ipsi servies (λατρεύσεις)» (Dt 6, 13); «quid Dominus Deus tuus petit a te, nisi ut timeas Dominum Deum tuum et ambules in viis eius et diligas eum ac servias (λατρεύειν) Domino Deo tuo in toto corde tuo et in tota anima tua» (Dt 10, 12); «ut sine timore, de manu inimicorum liberati, serviamus (λατρεύειν) illi» (Lc 1, 74); «Iesus dixit illi: “Scriptum est: Dominum Deum tuum adorabis et illi soli servies (λατρεύσεις)”» (Lc 4, 8); «testis enim mihi est Deus, cui servio (λατρεύω) in spiritu meo in evangelio Filii eius» (Rm 1, 9); «qui commutaverunt veritatem Dei in mendacio et coluerunt et servierunt (ἐλάτρευσαν) creaturae potius quam Creatori» (Rm 1, 25); «Nos enim sumus circumcisio, qui Spiritu Dei servimus (λατρεύοντες) et gloriamur in Christo Iesu et non in carne fiduciam habentes» (Fil 3, 3); «quanto magis sanguis Christi, qui per Spiritum aeternum semetipsum obtulit immaculatum Deo, emundabit conscientiam nostram ab operibus mortuis ad serviendum (λατρεύειν) Deo viventi» (Eb 9, 14); «regnum immobile suscipientes, habeamus gratiam, per quam serviamus (λατρεύωμεν) placentes Deo cum reverentia et metu» (Eb 12, 28).

⁴⁴¹ «Non est enim regnum Dei esca et potus, sed iustitia et pax et gaudium in Spiritu Sancto; qui enim in hoc servit (δουλεύων) Christo, placet Deo» (Rm 14, 17-18); «Quodcumque facitis, ex animo operamini sicut Domino et non hominibus [...] Domino Christo servite (δουλεύετε)» (Col 3, 23-24).

connotado por λατρεύειν se dirige siempre a Dios⁴⁴², mientras que δουλεύειν conserva a veces el significado profano, pero con frecuencia designa el vínculo religioso que liga al hombre con Dios; los cristianos son δοῦλοι (siervos) de Dios y de Cristo⁴⁴³. Los candidatos se comprometen a servir a Dios y a Cristo, y a no servir a las potencias extrañas, se entiende extrañas a Dios, o sea las implicadas en la renuncia a los cultos de una religión no cristiana y a los espíritus o a las artes mágicas.

A esta fórmula se añade otra, también como modelo, para que los fieles presentes testimonien acerca de la intención de los candidatos y se empeñen en ayudarlos a encontrar a Jesucristo y a seguirlo⁴⁴⁴. Es una pregunta en buena parte paralela a la ya citada⁴⁴⁵, también dirigida a los fieles presentes después de la primera adhesión de los candidatos.